
ZARZĄDZENIE Nr 2199/2014
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 11.08.2014 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie powołania Komisji Odwoławczej w wyborach 
do Rad Dzielnic w 2014 r.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645, 1318, oraz z  2014 r. poz. 379) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie powołania Komisji Odwoławczej w wyborach do 
Rad Dzielnic w 2014 r.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie powołania Komisji Odwoławczej w wyborach do Rad Dzielnic w 2014 r.

Na podstawie art. 35 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645, 1318 oraz z 2014 poz. 379.) w związku z § 89 ust. 1 pkt 2 i § 93 ust. 1 i 2 
uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie organizacji i zakresu 
działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1837), § 89 ust. 1 pkt 2 i § 93 
ust. 1 i 2 uchwały Nr XCIX/1496/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie organizacji i 
zakresu działania Dzielnicy II Grzegórzki w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1838), § 89 ust. 1 pkt 
2 i § 93 ust. 1 i 2 uchwały Nr XCIX/1497/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie 
organizacji i zakresu działania Dzielnicy III Prądnik Czerwony w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 
1839), § 89 ust. 1 pkt 2 i § 93 ust. 1 i 2 uchwały Nr XCIX/1498/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 
r. w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy IV Prądnik Biały w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 
r. poz. 1840), § 89 ust. 1 pkt 2 i § 93 ust. 1 i 2 uchwały Nr XCIX/1499/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 
2014 r. w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy V Krowodrza w Krakowie (z. Urz. Woj. Mał. z 2014 
r. poz. 1841), § 89 ust. 1 pkt 2 i § 93 ust. 1 i 2 uchwały Nr XCIX/1500/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 
2014 r. w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy VI Bronowice w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 
2014 r. poz. 1842), § 89 ust. 1 pkt 2 i § 93 ust. 1 i 2 uchwały Nr XCIX/1501/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 
marca 2014 r. w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy VII Zwierzyniec w Krakowie (Dz. Urz. Woj. 
Mał. z 2014 r. poz. 1843), § 89 ust. 1 pkt 2 i § 93 ust. 1 i 2 uchwały Nr XCIX/1502/14 Rady Miasta Krakowa z 
dnia 12 marca 2014 r. w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy VIII Dębniki w Krakowie (Dz. Urz. 
Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1844), § 89 ust. 1 pkt 2 i § 93 ust. 1 i 2 uchwały Nr XCIX/1503/14 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek 
Fałęcki w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1845), § 89 ust. 1 pkt 2 i § 93 ust. 1 i 2 uchwały Nr 
XCIX/1504/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie organizacji i zakresu działania 
Dzielnicy X Swoszowice w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1846), § 89 ust. 1 pkt 2 i § 93 ust. 1 i 2 
uchwały Nr XCIX/1505/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie organizacji i zakresu 
działania Dzielnicy XI Podgórze Duchackie w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1847), § 89 ust. 1 
pkt 2 i § 93 ust. 1 i 2 uchwały Nr XCIX/1506/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie 
organizacji i zakresu działania Dzielnicy XII Bieżanów – Prokocim w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. 
poz. 1848), § 89 ust. 1 pkt 2 i § 93 ust. 1 i 2 uchwały Nr XCIX/1507/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 
2014 r. w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy XIII Podgórze w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 
2014 r. poz. 1849), § 89 ust. 1 pkt 2 i § 93 ust. 1 i 2 uchwały Nr XCIX/1508/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 
marca 2014 r. w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy XIV Czyżyny w Krakowie (Dz. Urz. Woj. 
Mał. z 2014 r. poz. 1850),  § 89 ust. 1 pkt 2 i § 93 ust. 1 i 2 uchwały Nr XCIX/1509/14 Rady Miasta Krakowa z 
dnia 12 marca 2014 r. w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy XV Mistrzejowice w Krakowie (Dz. 
Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1851), § 89 ust. 1 pkt 2 i § 93 ust. 1 i 2 uchwały Nr XCIX/1510/14 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy XVI Bieńczyce w 
Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1852), § 89 ust. 1 pkt 2 i § 93 ust. 1 i 2 uchwały Nr XCIX/1511/14 
Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 
1853), § 89 ust. 1 pkt 2 i § 93 ust. 1 i 2 uchwały Nr XCIX/1512/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 
r. w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy XVIII Nowa Huta w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 
2014 r. poz. 1854) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. Powołuje się Komisję Odwoławczą - wspólną dla wszystkich Dzielnic w następującym 
składzie:



1) Przewodnicząca Komisji Pani Patrycja Gromala - Górnik
2) Zastępca Przewodniczącej Komisji  Pani Urszula Theodorikas 
3) Sekretarza Komisji Pani Justyna Habrajska
4) Członek Komisji Pani Małgorzata Lenkiewicz 
5) Członek Komisji Pani Małgorzata Zymańska 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Zgodnie z przepisem § 93 ust. 1 i 2 uchwał Nr 1495 – 1511 Rady Miasta Krakowa z dnia 
12 marca 2014 r. w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto, 
Dzielnicy II Grzegórzki, Dzielnicy III Prądnik Czerwony, Dzielnicy IV Prądnik Biały, 
Dzielnicy V Krowodrza, Dzielnicy VI Bronowice, Dzielnicy VII Zwierzyniec, Dzielnicy VIII 
Dębniki, Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki, Dzielnicy X Swoszowice, Dzielnicy XI 
Podgórze Duchackie, Dzielnicy XII Bieżanów – Prokocim, Dzielnicy XIII Podgórze, 
Dzielnicy XIV Czyżyny, Dzielnicy XV Mistrzejowice, Dzielnicy XVI Bieńczyce, Dzielnicy 
XVII Wzgórza Krzesławickie, Dzielnicy XVIII Nowa Huta w Krakowie, Komisję 
Odwoławczą – wspólną dla wszystkich Dzielnic, powołuje Rada Miasta Krakowa zarządzając 
wybory, na wniosek Prezydenta Miasta Krakowa. W skład Komisji wchodzą: 
przewodniczący, jego zastępca, sekretarz i dwóch członków.

W przedmiotowym projekcie uchwały Rady Miasta Krakowa proponuje się do składu 
Komisji Odwoławczej: 

1) Panią Patrycję Gromala – Górnik – radcę prawnego na Przewodniczącą Komisji 
2) Panią Urszulę Theodorikas – radcę prawnego na Zastępcę Przewodniczącej Komisji 
3) Panią Justynę Habrajską – kierownika Referatu Organizacyjno - Prawnego na Sekretarza 
Komisji 
4) Panią Małgorzatę Lenkiewicz – radcę prawnego na Członka Komisji 
5) Panią Małgorzatę Zymańską - radcę prawnego na Członka Komisji

Pani mec. Patrycja Gromala-Górnik jest absolwentką Wydziału Prawa Katolickiego 
Uniwersytetu Lubelskiego. Odbyła aplikację radcowską przy Okręgowej Izbie Radców 
Prawnych w Krakowie. Od 2013 r. Radca Prawny wpisana na listę 
radców prawnych prowadzoną przez Okręgową Izbę Radców Prawnych w Krakowie. 
Doświadczenie zawodowe zdobywała w krakowskich kancelariach prawnych oraz w 
Urzędzie Marszałkowskim Województwa Małopolskiego. Specjalizuje się w prawie 
zamówień publicznych, prawie cywilnym, prawie administracyjnym, prawie oświatowym 
oraz prawie budowlanym. Posiada bogate doświadczenie w obsłudze jednostek samorządu 
terytorialnego, podmiotów wykonujących działalność leczniczą oraz podmiotów z branży 
budowlanej. Partner w Kancelarii Radców Prawnych Gromala-Górnik i Wędrzyk sp.p.

Pani mec. Małgorzata Lenkiewicz, Pani mec. Urszula Theodorikas i  Pani mec. 
Małgorzata Zymańska pracują  w Urzędzie Miasta Krakowa jako radcy prawni.  W 
wyborach przeprowadzonych do Rad Dzielnic w 2011 r. Pani mec. Małgorzata Lenkiewicz, 
Pani mec. Urszula Theodorikas powołane zostały uchwałą Rady Miasta Krakowa w skład 
Komisji Odwoławczej. Nadto Pani mec. Małgorzata Lenkiewicz była również członkiem 
Komisji Odwoławczej w 2006 r.
Pani mec. Małgorzata Zymańska była członkiem Komisji Odwoławczej w 2002 r.
Biorąc pod uwagę posiadane przez kandydatki wykształcenie jak również wiedzę oraz 
doświadczenia zdobyte w pracach w Komisjach Odwoławczej w pełni uzasadnione jest 
rekomendowanie wyżej wymienionych do pracy w Komisji Odwoławczej wspólnej dla 
wszystkich Dzielnic w wyborach w 2014 r. 



Pani Justyna Habrajska jest kierownikiem Referatu Organizacyjno - Prawnego i z racji 
sprawowanej funkcji oraz posiadanego doświadczenia zawodowego zapewnia gwarancję 
należytego wykonywania obowiązków sekretarza Komisji Odwoławczej.

Do zadań Komisji Odwoławczej – wspólnej dla wszystkich Dzielnic należy rozpatrywanie:
 skarg dotyczących spisu wyborców,
 skarg na postanowienia i wytyczne Miejskiego Komisarza Wyborczego 

z wyłączeniem spraw dotyczących ustalania liczby wybieranych członków Rad 
Dzielnic,

 protestów wniesionych przez wyborców przeciwko ważności wyborów,
 skarg wniesionych w trybie § 113 ust. 3 Statutów Dzielnic

Za pracę w Komisji Odwoławczej przysługuje dieta, jej przewidywana  wysokości wynosi:

Funkcja Wysokość diety liczba osób suma

Przewodniczący 2500 1 2 500

Zastępca Przewodniczącego 2000 1 2 000

Sekretarz 1800 1 1 800

Członek (2) 1400 2 2 800

Razem diety w Komisji Odwoławczej 9 100

Obsługę organizacyjno-administracyjną zapewnia Biuro Wyborcze, powoływane przez 
Miejskiego Komisarza Wyborczego.
Zważywszy na powyższe przedkłada się Radzie Miasta Krakowa projekt uchwały Rady 
Miasta Krakowa w sprawie powołania Komisji Odwoławczej wspólnej dla wszystkich 
Dzielnic.

 


